各　　  　位 平成 14年 4月 1日

会   社   名       昭和電線電纜株式会社

コード番号       5805

問合せ先 取締役総務部長

西　義治

TEL (044) 344 - 1111

Ⅰ．14年  3月期末の有価証券に関する減損処理

　　当社では、有価証券について、金融商品会計基準により有価証券の減損額を算出いたしました結果、

　　下記のとおりとなりましたのでお知らせいたします。

平成 14年  3月期末の有価証券減損額（Ａ） 8,947 百万円

平成 13年  3月期の純資産の額（Ｂ） 46,320 百万円

（Ａ）／(Ｂ）×100 19.3 ％

平成 13年  3月期の経常利益額（Ｃ） 806 百万円

（Ａ）／(Ｃ）×100 1,109.0 ％

平成 13年  3月期の当期純利益額（Ｄ） △ 5,811 百万円

（Ａ）／(Ｄ）×100 ― ％

（参考）当社の決算期末は、3月 31日です。

Ⅱ．固定資産の譲渡について

１．譲渡の内容

①譲渡物件

　土地（17,290㎡）、建物（8,287㎡）および構築物

　川崎市川崎区小田栄2丁目1番1号

②譲渡価額　2,593百万円

③譲渡益　約24億円

④決済方法　　全額現金決済

２．譲渡先

①譲渡先　　　　昭和電線不動産株式会社

②代表者　　　　代表取締役　　本間　久雄

③所在地　　　　川崎市川崎区小田栄2丁目1番1号

④主な事業内容　　　不動産の賃貸・管理および保険代理業務

⑤当社との関係　　　当社の連結子会社に該当する。

平成 14年 3月期末の有価証券に関する減損処理および固定資産の譲渡に関するお知らせ

３．譲渡の日程

平成14年3月29日

４．譲渡の理由

旧川崎事業所跡地の一部を流通倉庫として利用しておりますが、今後、地域の開発計画との

　　 協調を図り、地域の活性化に繋がるような開発を構想する中で、譲渡先会社を主体として本

構想を実現すべく売却するものです。

Ⅲ．今後の見通し

今回、開示いたしました事象につきましては、すでに平成14年3月22日付け発表の業績修正に
折込済みです。

（参考）当期の業績見通し（平成 14年 3月 22日 公表）および前期の実績 (単位：百万円)

売　　上　　高 経　常　利　益 当期純利益

当期連結業績予想（14年 3月期） 126,000 △ 400 △ 13,000

前期連結実績（13年 3月期） 134,373 286 △ 8,963

当期単独業績予想（14年 3月期） 85,000 500 △ 9,000

前期単独実績（13年 3月期） 99,816 806 △ 5,811

以　　　　上